
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

12.01.2026 № 13-О

Об организации перевозки обучающихся
в МБОУ«Тепловская школа»
во II полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствий со ст.40 Федерального закона №27З-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» на основании постановлений Правительства Российской Федерации от
23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами» (с изменениями и дополнениями), постановлению администрации «Об
утверждении Положения об организации перевозок обучающихся муниципальных
бюджетных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым»,
от 02.05.2024 № 535-п «Об утверждении Положения об организации перевозок
обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Симферопольского района Республики Крым», приказа управления образования
администрации Симферопольского района Республики Крым от 30.12.2025 №1517 «Об
организации перевозки учащихся в общеобразовательные учреждения района во II
полугодии 2025/2026 учебного года» с целью организации перевозки учащихся, охраны
здоровья детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Организовать перевозку обучающихся из с, Петровка, с.Александровка, с.Ключевое в
с. Тепловку (МБОУ «Тепловская школа») и обратно домой

с12.01.2026 г.
2.Осуществлять перевозку обучающихся школьным автобусом марка ПАЗ 423470-04
номер Н 739 НХ 82.
3.Утвердить график движения (Приложение 1)
4.Определить местом посадки и высадки обучающихся:
с.Петровка - остановка Петровка   (автобусная);
с.Александровка — остановка Александровка (автобусная)
с. Ключевое — остановка Ключевое (автобусная)
с. Тепловка — задний двор МБОУ «Тепловская школ»

5.Утвердить списки обучающихся, нуждающихся в перевозке (Приложение 2).
6.Назначить ответственной за организацию перевозок обучающихся заместителя
директора по ВР Хахину О.В.
7.Заместителю директора по ВР Хахиной О.В.
7.1 Изменить график движения школьного автобуса на понедельник в связи с
еженедельным проведением занятий «Разговоры о важном» (Приложение З)

с12.01.2026 г.
7.2 Закрепить за каждым учеником постоянное место в автобусе (Приложение 4)

до 26.05.2026 г.
7.3.Не допускать перевозку посторонних лиц в автобусах, предназначенных для
перевозки обучающихся

постоянно



7.4.Проводить работу с родительской общественностью в части разъяснения
действующего законодательства по вопросам организации перевозки обучающихся

постоянно
7.5.Производить замену сопровождающего в случае его отсутствия по каким-либо
причинам

постоянно
7.6 Контролировать осуществление безопасных перевозок обучающихся к месту учебы и
обратно с соблюдением графика и маршрута движения автобуса при перевозке
обучающихся в (школу и обратно)

ежедневно
7.7.Контролировать наполняемость школьного автобуса в соответствие с количеством
посадочных мест, предусмотренным техническим паспортом

постоянно
7.8.Предоставлять в управление образования достоверную информации о перевозке детей
по необходимости
8. Назначить сопровождающим и ответственным за жизнь и здоровье детей при посадке в
автобус, в пути следования и выходе из автобуса сопровождающего Алайдинову Г.,
Тугушеву Л.Э. , Сейдаметову Э.С.

ежедневно с понедельника по пятницу
9. Ответственным:
9.1. Контролировать сохранность детьми салона автобуса

постоянно
9.2 Обеспечить чистоту и порядок в салоне школьного автобуса.
9.3.Требовать от водителя автобуса выполнения им должностных обязанностей.
9.4..Обеспечить порядок во время посадки и высадки детей на остановках.
9.5.Осуществлять контроль за соблюдением детьми правил поведения в пути следования.
9.6.Не допускать перевозку посторонних лиц в автобусах, предназначенных для перевозки
учащихся.
9.7.В случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно ставить в
известность об этом администрацию школы.
9.8.Обеспечить безопасность перевозки детей школьным автобусом.
9.9..Информировать заместителя директора по воспитательной работе, директора школы о
своем отсутствии в качестве сопровождающего по уважительной причине.
10.Учителям начальных классов, руководителям внеурочной деятельности и
дополнительного образования
10.1 Организовать свободное время обучающихся 1-4 классов после уроков до отправки

домой в соответствии с графиком дежурства:
Понедельник —Исмаилова Д.Р
Вторник-Мамбетова Н.Э.
Среда-Асланова З.Р
Четверг-Рубцова Н.В.
Пятница-Асланова З.Р
10.2.После окончания уроков учащихся сопроводить в кабинет дежурного учителя.
11. Классным руководителям 1-9 классов провести инструктажи по закреплению навыков
безопасного поведения пассажиров, правилам посадки и высадки учащихся из автобуса с
записью в соответствующем журнале

до 26.05.2026 г.
12. Назначить ответственного за техническое состояние автобуса заведующего хозяйством
школы Лазарева О.В.





Приложение 1
к приказу №13-О от 12.01.2026 г.

График
движения школьного автобуса во II полугодии 2025/2026 учебного года

№ рейса Маршрут Время
прибытия

Время
отправления

Название остановки

Привоз детей

1 рейс с.Петровка 7.25 7.30 остановка Петровка

с. Александровна 7.40 7-45 остановка ,
Александровна

с.Ключевое 7.50 7.55 остановка Ключевое

школа 8.05 остановка школа

2 рейс с.Ключевое 8.15 остановка Ключевое

школа 8.25 остановка школа

Вывоз детей

3 рейс школа 13.20; 13.30 школа
остановка

с.Ключевое 13.45 13.50 остановка Ключевое

с.Александровка 13.55 14.00 остановка
Александровна

школа 14.10 остановка школа

4 рейс
Вывоз
детей

школа 15.00 15.15 школа,,
остановка

с.Ключевое 15.25 15.30 Остановка Ключевое

с.Александровка 15.35 15.40 остановка
Александровна

с.Петровка 15.50 -остановка Петровка *



Приложение 3
к приказу №13-О от 12.01.2026 г.

График
движения школьного автобуса на понедельник

во II полугодии 2025/2026 учебного года

№ рейса Маршрут Время
прибытия

Время
отправления

Название остановки

Привоз детей

1 рейс с.Петровка 6.55 7.00 остановка Петровка

с. Александровна 7.10 7-15 остановка ,
Александровна

с.Ключевое 7.20 7.25 остановка Ключевое

школа 7.30 остановка школа

2 рейс с.Ключевое 7.40 7.45 остановка Ключевое

школа 7.55 остановка школа

Вывоз детей

3 рейс школа 13.20; 13.30 школа
остановка

с.Ключевое 13.45 13.50 остановка Ключевое

с.Александровка 13.55 14.00 остановка
Александровна

школа 14.10 остановка школа

4 рейс
Вывоз
детей

школа 15.00 15.15 школа,,
остановка

с.Ключевое 15.25 15.30 Остановка Ключевое

с.Александровка 15.35 15.40 остановка
Александровна

с.Петровка 15.50 -остановка Петровка *



Приложение 2
к приказу №-№13-О от 12.01.2026 г.

Список
учащихся подъезжающих из сел Ключевое, Александровка, Петровка во II полугодии

2025/2026 учебном году к МБОУ «Тепловская школа»

№
п/
п

Ф.И.О. Класс Место посадки Смена/
Рейс

Контактные
данные

родителей

. Ответственный за |
перевозку детей, из сел

с.Петровка
1 Камышева

Кристина
Викторовна

2-А Остановка
Петровка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3рейс

Камышева
Татьяна
Сергеевна

+79782457998

Алайдинова Г.Р.

2 Мустафаев Павел
Энверович

7-А Остановка
Петровка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3рейс

Алайдинова
Гульсум
Расимовна
с.Петровка

+79786399175

Алайдинова Г.Р.

3 Лю Давид
Вячеславович

8-А Остановка
Петровка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4рейс

Кан Вячеслав
Левович

+79780680616

Алайдинова Г.Р.

с.Александровка
1 Муждабаев Эмиль

Эдемович
1-А остановка

Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Муждабаева
Эвелина

Усеиновна
ул. Гагарина

Алайдинова Г.Р.

2 Толипов Эльвиз
Симар огли

2-А остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4 рейс

Толипова Ление
Махмутжановна
+79788700756

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

3 Толипов  Ибраим
Симар огли

2-А остановка
Александро
вка

Подвоз
1рейс
Вывоз
4 рейс

Толипова Ление
Махмутжановна
+79788700756

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

4 Муждабаев Ислям
Эдемович

3-Б остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Муждабаева
Эвелина

Усеиновна
ул. Гагарина

Алайдинова Г.Р.

5 Шестакова София 4-А остановка
Александро
вна

Подвоз
1 рейс
Вьшоз
3 рейс

Зекеряева
Сусанна

Диляверовна
ул.Гагарина,6
+79781456787

Алайдинова Г.Р.



6 Миназитдинов
Сейдамет
Серверович

4-А остановка
Александро
вна

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Миназитдинова
Эльмира

Шевкетовна
ул.Гагарина, 1
+79780900998

Алайдинова Г.Р..

7 Алимджанов
Эльдар

Алишерович

5-А остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Ганиева
Гулчехра
Иркиновна

ул.Гагарина, д.6

Алайдинова Г.Р.

8 Сейтхалилов
Тамерлан
Бекирович

6-А остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз 4
рейс

Вовчок Светлана
Михайловна
ул.Гагарина

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.

9 Муждабаева
Айсель Эдемовна

6-А остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Муждабаева
Эвелина

Усеиновна
ул. Гагарина

Алайдинова Г.Р.

10 Миназитдинова
Мелек

Серверовна

7-Б остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4 рейс

Миназитдинова
Эльмира

Ул.Гагарина
№10

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

11 Усеинов Мемет
Арсенович

7-Б остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4 рейс

Усеинова Айше
Хакимовна
ул.Гагарина

36+79786578909

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

12 Усеинова
Гульсум
Арсеновна

9 остановка
Александро
вка

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4 рейс

Усеинова Айше
Хакимовна

ул.Г агарина,36
+79786578909

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

с.Ключевое
1 Сейтхалилов

Абибулла
Ремзиевич

1-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
3 рейс

Сейтхалилова
Ление Айдаровна
ул.Гагарина, 49
+79788809445

Алайдинова Г.Р.

2 Аединов Илимдар
Резванович

1-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
3 рейс

Аединова Зейнеб
Диляверовна
ул.Гагарина,45
+79780991288

Алайдинова Г.Р.

3 Меметова Сабина
Асановна

1-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
3 рейс

Меметова Софие
Тахировна
ул.Гагарина,63
+79788284813

Алайдинова Г.Р.



4 Стогний Степан 2-А Остановка
Ключевое

Подвоз
1 р
е
й
с

В
ы
в
о
з

2 3

р
е
й
с

Стогний Галина
Александровна
ул.Гагарина 81
+79785984847

Алайдинова Г.Р.

5 Шаипов Герей-
хан Мудесерович

2-Б Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
3 рейс

Шаипова Эльмаз
Рустемовна
С.Ключевое
ул.Гагарина 83
+79788648334

+7978864

Алайдинова Г.Р.

6 Сейтмамбетов
Алим Девлетович

3-Б Остановка
Ключевое

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

с.Ключевое
ул.Гагарина,д.
Никольская
Надежда
Владимировна

Алайдинова Г.Р.

7 Зекеряев  Алим
Энверович

3-Б Остановка
Ключевое

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Зекеряева Мерзие
Февзийевна
с.Ключевое
ул.Гагарина, д.61

Алайдинова Г.Р.

8 Баранов
Владимир
Станиславович

5-А Остановка
Ключевое

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Истомина
Светлана
Владимировна
ул.Гагарина.12
+79781232344

Алайдинова Г.Р.

9 Зикраева  Элина
Ризаевна

5-А Остановка
Ключевое

Подвоз
1 рейс
Вывоз
3 рейс

Зикраева Эльзара
Эюповнас.Ключев
ое ул.Гагарина,
д.34

Алайдинова Г.Р.

10 Зикраева Эмилия
Ризаевна

6-А Остановка
Ключевое

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4 рейс

Зикраева Эльзара
Эюповнас.Ключев
ое ул.Гагарина,
д.34

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

11 Зекеряев Эмир
Энверович

6-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

Зекеряева Мерзие
Наримановна
ул.Гагарина,31
+79788380799

Алайдинова Г.Р.

Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

12 Гафаров Али
Шевкетович

7-Б Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

Гафарова Эмне
Реастовна
ул.Гагарина, д.34

Алайдинова Г.Р.

Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

13 Гафаров Сейдвели
Сиранович

7-Б Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

Гафарова Азизе
Сирановна
ул.Гагарина,82
+79786543456
с.Ключевое
ул.Гагарина, д.82

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

14 Кабатжанова
Севиля Фемиевна

7-Б Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

Кабатжанова
Нияра Аметовна
с.Ключевое
ул.Гагарина, д.74

Алайдинова Г.Р.

Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.



15 Мисиратов Селим
Русланович

7-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

Мисиратова
Ление

Шаиповна
ул.Г агарина,83
+79781276789

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

16 Конев Никита 7-Б Остановка
Ключевое

Подвоз
1 рейс
Вывоз
4 рейс

Конева Анна
Васильевна
Ул.Гагарина д.8
+79786046487

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

17 Мисиратов Алим
Русланович

9-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

Мисиратова
Ление

Шаиповна
ул.Г агарина,83
+79781276789

Алайдинова Г.Р.
Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.

18 Сейтмамбетов
Эдем Девлетович

9-А Остановка
Ключевое

Подвоз 1
рейс Вывоз
4 рейс

с.Ключевое
ул.Гагарина, д.3
Никольская
Надежда
Владимировна

Алайдинова Г.Р.

Сейдаметова Э.С.
Тугушева Л.Э.



Приложение 4
к приказу №-№13-О от 12.01.2026 г.

с.Петровка

1. Камышова Кристина Викторовна

2.Мустафаев Павел Энверович

3.Лю Давид Вячеславович

с.Александровка

4.Муждабаев Эмиль Эдемович

5.Толипов Эльвиз Симар огли

6.Толипов  Ибраим Симар огли

7.Муждабаев Ислям Эдемович

8.Шестакова София Владиславовна

9.Миназитдинов Сейдамет Серверович

10.Алимджанов Эльдар Алишерович

11.Сейтхалилов Тамерлан Бекирович

12.Муждабаева Айсель Эдемовна

13.Миназитдинов Мелек Серверовна

14.Усеинов Мемет Арсенович

15.Усеинова  Гульсум Арсеновна

с.Ключевое

16.Сейтхалилов Абибулла Ремзиевич

17.Аединов Илимдар Резванович

18.Меметова Сабина Асановна

19.Стогний Степан Сергеевич

20.Шаипов Герей-хан Мудесерович

21.Сейтмамбетов Алим Девлетович

22.Зекеряев  Алим Энверович

23.Баранов Владимир Станиславович

24.Зикраева  Элина Ризаевна

25.Зикраева Эмилия Ризаевна

26.Зекеряев Эмир Энверович

27.Гафаров Али Шевкетович



28.Гафаров Сейдвели Сиранович

29.Кабатжанова Севиля Фемиевна

30.Мисиратов Селим Русланович

31.Конев Никита Васильевич

32.Мисиратов Алим Русланович

33.Сейтмамбетов Эдем Девлетович


